КРАСНОЯРСКИЙКРАЙБАЛАХТИНСКИ РАЙОН

ЧЕРЕМУШКИНСКИЙСОВЕТДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03 февраля 2015 год п. Черемушки №174- р

Об утверждении Порядка увольнения
(освобождения от должности) лица,
замещающего муниципальную должность, в
связи с утратой доверия

Руководствуясь статьей 13.1. Федерального закона от 25.12.2008г. №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет депутатов Черемушкинского
сельсовета Балахтинского района Красноярского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок увольнения (освобождения от должности) лица,
замещающего муниципальную должность, связи с утратой доверия.
Приложение 1

2. Контроль над выполнением данного решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования в газете «Сельская новь».

Глава сельсовета Н.В. Булич

Председатель Совета депутатов С.В.Шерешевец

Приложение
к Решению

от 03.02.2014г. №174-р

ПОРЯДОК
увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего

муниципальную должность, в связи с утратой доверия

1. Лицо, замещающее муниципальную должность в Черемушкинском м
сельсовете, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с
утратой доверия в случаях, предусмотренных статьей 13.1 Федерального
закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ « О противодействии коррупции»:

1.1. непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию
конфликта интересов, стороной которого оно является;

1.2. непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или
неполных сведений;

1.3. участия лица на платной основе в деятельности органа управления
коммерческой организации, за исключением случаев, установленных
федеральным законом;

1.4. осуществления лицом предпринимательской деятельности;

1.5. вхождения лица в состав органов управления, попечительских или
наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих
неправительственных организаций и действующих на территории
Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации или
законодательством Российской Федерации.

1.6.. Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало
известно о возникновении у подчиненного ему лица личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с
утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим,
муниципальную должность, мер по предотвращению и (или)
урегулированию конфликта интересов, стороной которого является
подчиненное ему лицо

2. Факт совершения лицом, замещающим муниципальную должность,
действий (бездействий), предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона
от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», устанавливается

Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению лиц,
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной
службы в администрации Подлесного сельского поселения и
урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) на основании
представления главы Черемушкинского сельсовета или любого члена
Комиссии.

3. Заседание Комиссии и принятие Комиссией решения по итогам
рассмотрения представления главы Черемушкинского сельсовета или любого
члена Комиссии о совершении лицом, замещающим муниципальную
должность, действий (бездействий), предусмотренных статьей 13.1
Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», осуществляются в порядке, установленном Положением о
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц,
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной
службы в администрации Черемушкинского сельсовета и урегулированию
конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации
Черемушкинского сельсовета.

4. Представитель нанимателя (работодатель), руководствуясь
рекомендациями, указанными в решении Комиссии, в случае подтверждения
факта совершения лицом, замещающим муниципальную должность,
действий (бездействий), предусмотренных статьей 13.1. Федерального закона
от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» выносит
дисциплинарное взыскание в форме увольнения и расторгает трудовой
договор с лицом, замещающим муниципальную должность, в связи с утратой
доверия.
5. При увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего
муниципальную должность, учитывается характер совершенного лицом,
замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения,
его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение лицом,
замещающим муниципальную должность, других ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции, а также предшествующие результаты исполнения лицом,
замещающим муниципальную должность, своих должностных обязанностей.

6. В распоряжении администрации поселения об увольнении
(освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего
муниципальную должность, в качестве основания увольнения (освобождения
от должности) указывается соответствующий случай, предусмотренный
статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции».

	5. При увольнении (освобождении от должности) лица